[image: image1.jpg]TGCHEPHUS

v,,ﬁ/,,/

/// ===

ﬁ’ ./"
iy 'v[‘“ ez
’ V’r‘ J ')Jjﬁ“"’ M
////

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕВРИЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2018                                                                                                                             № 241-п
О Совете по инвестиционной деятельности

Тевризского муниципального района Омской области
  Руководствуясь Законом Омской области от 11 декабря 2012 года № 1497-ОЗ «О государственной политике Омской области в сфере инвестиционной деятельности», в соответствии с Уставом Тевризского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Создать Совет  по инвестиционной деятельности  Тевризского                 муниципального района Омской области.

2. Утвердить приложения:
- Состав инвестиционного Совета при Администрации Тевризского муниципального района Омской области (Приложение № 1).
- Положение о Совете по инвестиционной деятельности  Тевризского муниципального района Омской области (Приложение № 2).
- Порядок формирования и ведения реестра инвестиционных предложений и проектов  Тевризского муниципального района (Приложение № 3).
- Форму  Реестра инвестиционных предложений и проектов  Тевризского муниципального района (Приложение № 4).
 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Тевризского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тевризского муниципального района Локтева А.Н.
Глава Тевризского муниципального
района Омской области                                                                                   А.И. Чуланов
исп. Долотова О.В.
                                                                                               Приложение № 1

к постановлению Администрации
Тевризского муниципального района

от 31.05.2018 г. № 241-п

СОСТАВ

ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ   ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	Чуланов Артем Иванович
	- Глава  Тевризского  муниципального района, председатель Совета

	Нидергвель Анатолий Иванович
	- первый заместитель Главы  Тевризского муниципального района,  заместитель председателя Совета

	Локтев Андрей Николаевич

Резанов Вячеслав Сергеевич

Готфрид Александр Адольфович

Боброва Вера Адольфовна

Долотова Ольга Валентиновна
	- заместитель Главы Тевризского муниципального района

- заместитель Главы Тевризского муниципального района, начальник Управления ЖКХ

- начальник Управления сельского хозяйства Администрации Тевризского муниципального района

- председатель Комитета финансов и контроля Администрации Тевризского муниципального района

- начальник сектора экономики и имущественных отношений Администрации, секретарь Совета

	Ешуков Сергей Владимирович

Ананьева Надежда Георгиевна
	- консультант Администрации Тевризского муниципального района Омской области

- председатель Совета Тевризского муниципального района

Приложение № 2

к постановлению Администрации
Тевризского муниципального района

от  31.05.2018 г. № 241-п

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ СОВЕТЕ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Инвестиционный Совет при Администрации Тевризского муниципального района Омской области (далее - Инвестиционный Совет Тевризского муниципального района) является постоянно действующим консультационно-координационным органом, созданным с целью привлечения инвестиций в экономику Тевризского района Омской области, оказания содействия в реализации инвестиционных проектов, обеспечивающий рассмотрение вопросов инвестиционной политики, форм поддержки инвестиционных проектов, координацию инвестиционной деятельности структурных (отраслевых) муниципальных органов Администрации Тевризского муниципального района Омской области.

2. Состав Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района утверждается Главой Тевризского муниципального района Омской области. Председателем Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района является Глава Тевризского муниципального района.

3. Функциями Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района  являются:

1) определение стратегических направлений муниципальной инвестиционной политики на территории Тевризского муниципального района Омской области;

2) рассмотрение вопросов о внесении инвестиционных  предложений и проектов в реестр инвестиционных предложений и проектов Тевризского муниципального района;

3) рассмотрение вопросов о возможности выдачи рекомендаций Администрации Тевризского муниципального района о предоставлении государственной поддержки соответствующему инвестиционному проекту, ее форме и особенностях предоставления;

4) подготовка предложений по организации эффективного взаимодействия субъектов инвестиционной деятельности с органами государственной власти, органами местного самоуправления.

5. Инвестиционный Совет Тевризского муниципального района для реализации своих функций вправе:

1) запрашивать в установленном порядке необходимые материалы от органов государственной власти, органов местного самоуправления Тевризского муниципального района, организаций любой формы собственности;

2) приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления Тевризского муниципального района, организаций, граждан;

6. Руководство деятельностью Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района  осуществляет его председатель.

В период отсутствия председателя Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района по причине отпуска, болезни, командировки или иным причинам его обязанности возлагаются на заместителя председателя Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района. Организационное обеспечение работы Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района  осуществляет его секретарь.

7. Повестка дня заседания Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района  формируется с учетом поступивших на рассмотрение Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района  инвестиционных проектов, а также предложений членов Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района, утверждается председателем Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района  и доводится до членов Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района секретарем Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района не позднее, чем за два дня до заседания.

8. Заседания Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

9. Заседание Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов. Члены Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района участвуют в заседаниях Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района лично. Заседания ведутся председателем Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района.

10. Решения Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района. Решения Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района оформляются протоколами, которые подписываются председателем и секретарем Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района.

                                                                                              Приложение № 3

к постановлению Администрации

Тевризского муниципального района

от 31.05.2018  № 241-п

Порядок формирования и ведения реестра инвестиционных  предложений и проектов Тевризского муниципального района
1. Настоящий Порядок разработан в целях систематизации данных об инвестиционных предложениях и проектах (далее – предложения и проекты), рассмотренных на заседаниях Инвестиционного Совета Тевризского муниципального района по поддержке инвестиционной деятельности в Тевризском муниципальном районе, и определяет правила формирования и ведения реестра инвестиционных предложений и проектов Тевризского муниципального района.

2. Реестр инвестиционных предложений и проектов Тевризского муниципального района (далее – Реестр) – перечень инвестиционных предложений и проектов, реализация которых направлена на обеспечение устойчивого социально-экономического развития Тевризского муниципального района. Реестр формируется для отбора и обобщения в единой информационной базе инвестиционных предложений и проектов, обеспечивающих активизацию инвестиционной деятельности, создание объектов нового строительства и технического перевооружения, создание новых рабочих мест, увеличение объема налоговых поступлений в местный бюджет.

3. Реестр содержит перечень предложений и проектов, включенных в него на основании решений Инвестиционного Совета при Администрации Тевризского муниципального района Омской области. Сведения о предложении и проекте вносятся в Реестр в течение 10 дней со дня подписания соответствующего распоряжения Администрации  Тевризского муниципального района.

4. Держателем Реестра является  Сектор экономики и имущественных отношений Администрации Тевризского муниципального района  (далее – Сектор экономики), который осуществляет действия по формированию и ведению Реестра.

5. Реестр формируется в виде таблицы и связного текста, согласно приложению к настоящему Порядку. Процедура формирования Реестра включает в себя внесение следующих сведений:

а) регистрационный (порядковый) номер предложения или проекта в Реестре;

б) полное наименование предложения или проекта;

в) инициатор инвестиционного предложения или проекта (наименование, контактные данные);

г) контактное лицо (ФИО, должность, контактные данные);

д) цели инвестиционного предложения или проекта;

е) вид экономической деятельности, в котором реализуется предложение или проект;

ж) стоимость предложения или  проекта (тыс. рублей);

з) срок окупаемости проекта;

и) место реализации проекта;

к) срок и этапы реализации проекта;

л) текущая стадия реализации проекта.

м) основание для внесения предложения или проекта в Реестр

6. Инвестиционный проект не может быть включен в Реестр в случаях:

а) представления заявителем неполной или недостоверной информации об инвестиционном проекте;

б) нерентабельности инвестиционного проекта;

в) несоответствия инвестиционного проекта Закону Омской области от 11.12.2012 № 1497-ОЗ «О государственной политике Омской области в сфере инвестиционной деятельности», а также муниципальным программам «Развитие социально-культурной сферы Тевризского муниципального района Омской области «(2014-2020гг.)», «Развитие экономического потенциала Тевризского муниципального района Омской области» (2014-2020гг.)».
7. Выписка из Реестра с информацией о наличии соответствующего предложения или  проекта в Реестре предоставляется Сектором экономики  в 10-дневный срок по письменному запросу заинтересованной стороны.

 8. Сведения об инвестиционном проекте, в случае завершения его реализации исключаются из Реестра.

 9.    Если  инвестиционное предложение принимает юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, разработавшие инвестиционный проект, сведения в Реестре из раздела инвестиционных предложений переходят в раздел инвестиционных проектов.

 10. Сектор экономики по итогам каждого отчетного квартала осуществляет мониторинг реализации инвестиционных проектов включенных в Реестр. Инвестиционные проекты, включенные в Реестр, подлежат обязательному ежеквартальному мониторингу в срок до 30-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом. В целях проведения мониторинга  Сектор экономики уточняет у заявителей проектов представленную информацию об инвестиционных проектах, включенных в Реестр.

11. Сектор экономики передает информацию об инвестиционных предложениях и проектах, включенных в Реестр, для размещения в свободном доступе в сети Интернет на официальном сайте Администрации Тевризского муниципального района.

                                                                                              Приложение № 4

к постановлению Администрации

Тевризского муниципального района

от 31.05.2018  № 241-п

РЕЕСТР

инвестиционных предложений и проектов Тевризского муниципального района

	№ п/п
	Наименование инвестиционного предложения
	Инициатор инвестиционного проекта (наименование, контактные данные)
	Контактное лицо (ФИО, должность, контактные данные)
	Цели инвестиционного предложе-

ния
	Вид экономической деятельности, в котором планирует-ся реализуется предложе-

ния
	Стоимость инвестици-

онного предложе
ния, тыс. рублей
	Место реализа
ции предложения
	Текущая стадия реализации предложения
	Основание для внесения предложе-

ния в Реестр

	1

	2

	3